
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   06.09.2024             424-ПА 

 

 

 

Об утверждении Плана по организации работы по внесению изменений  

в муниципальные правовые акты органов местного самоуправления  

и учредительные документы муниципальных организаций  

Асбестовского городского округа 

 

В соответствие с Решением Думы Асбестовского городского округа  

от 30 мая 2024 года № 24/2 «О внесении изменений в Устав Асбестовского 

городского округа», зарегистрированным Главным Управлением Министерства 

юстиции Российской Федерации по Свердловской области 05.07.2024 

(государственный регистрационный номер № RU 663250002024003), опубликованным 

(обнародованным) в газете «Асбестовский рабочий» № 55 (14752) от 23 июля 

2024 года, вступающим в законную силу 1 января 2025 года, в связи с изменением 

наименования муниципального образования «Асбестовский городской округ»  

на «Асбестовский муниципальный округ Свердловской области», руководствуясь 

положениями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, 

администрация Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План по организации работы по внесению изменений  

в муниципальные правовые акты органов местного самоуправления  

и учредительные документы муниципальных организаций Асбестовского 

городского округа (далее – План) (прилагается). 

2. Управлению образованием Асбестовского городского округа, отраслевым 

(функциональным) органам и структурным подразделениям администрации 

Асбестовского городского округа: 

2.1 провести мониторинг действующих муниципальных правовых актов 

Асбестовского городского округа; 

2.2 осуществить работу по внесению изменений в муниципальные правовые 

акты администрации Асбестовского городского округа, Управления образованием 

Асбестовского городского округа и Думы Асбестовского городского округа  

в сроки, установленные Планом, утвержденным настоящим постановлением.  

3. Юридическому отделу администрации Асбестовского городского округа 

оказать юридическое сопровождение при проведении мероприятий по всем 

пунктам Плана. 

4. Рекомендовать Думе Асбестовского городского округа привести  

в соответствие с решением Думы Асбестовского городского округа от 30.05.2024 



2 

№ 24/2 «О внесении изменений и дополнений в Устав Асбестовского городского 

округа» Положение «О Думе Асбестовского городского округа» (утверждено 

решением Думы Асбестовского городского округа от 26 мая 2020 года № 35/9), 

иные муниципальные нормативные акты, регламентирующие деятельность Думы 

Асбестовского городского округа. 

5. Рекомендовать Контрольно-счетному органу Асбестовского городского 

округа привести в соответствие с решением Думы Асбестовского городского 

округа от 30.05.2024 № 24/2 «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Асбестовского городского округа» Положение о Контрольно-счетном органе 

Асбестовского городского округа (утверждено решением Думы Асбестовского 

городского округа от 26 декабря 2022 года № 6/4), иные муниципальные 

нормативные акты, регламентирующие деятельность Контрольно-счетного органа 

Асбестовского городского округа.  

 6. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.  

7. Разместить настоящее постановление в сетевом издании в сети 

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

городского округа (www.asbestadm.ru) 

 8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа                                           Н.Р. Тихонова  
   

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


3 

 

ПЛАН 

по организации работы по внесению изменений в нормативные правовые акты органов местного самоуправления  

и учредительные документы муниципальных организаций Асбестовского городского округа 
  

№ п/п Наименование мероприятия Ответственный исполнитель  Срок  

1. Подготовка и представление на рассмотрение Думы 

Асбестовского городского округа проектов  о внесении 

изменений в Структуру администрации Асбестовского 

городского округа, положение об Управлении 

образованием Асбестовского городского округа, об 

отраслевых (функциональных) органах администрации 

Асбестовского городского округа 

Юридический отдел администрации Асбестовского 

городского округа (Суханова И.Б.) 

Управление образованием Асбестовского городского округа 

(Богданова С.А.); 

Финансовое управление администрации Асбестовского 

городского округа (Валова С.Г.); 

Отдел по управлению муниципальным имуществом 

администрации Асбестовского городского округа 

(Великанова Ю.В.) 

01.11.2024 

2.  Подготовка и представление на рассмотрение Думы 

Асбестовского городского округа проектов о внесении 

изменений в муниципальные правовые акты в сфере 

трудовых отношений, оплаты труда, муниципальной 

службы, наград и пенсионного обеспечения  

Общий отдел администрации Асбестовского городского 

округа (Туруткина Е.И.) 

по мере 

необходимости, 

но не позднее 

01.12.2024 

3.  Подготовка и представление на согласование проектов 

о внесении изменений в положения о структурных 

подразделениях администрации Асбестовского 

городского округа 

Структурные подразделения администрации Асбестовского 

городского округа (Туруткина Е.И., Свиридова Н.И., 

Чеснокова А.Н., Кутарев Е.В., Кабанов О.В., Епимахов И.В., 

Гусев А.Я., Мельникова Н.Н., Яцкевич В.В., Суханова И.Б.) 

по мере 

необходимости, 

но не позднее 

31.12.2024 

4.  Подготовка и представление на рассмотрение Думы 

Асбестовского городского округа проектов о внесении 

изменений в положения о муниципальном контроле 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, 

связи и жилищной политики администрации Асбестовского 

городского округа (Кабанов О.В.); 

Отдел по управлению муниципальным имуществом 

администрации Асбестовского городского округа 

(Великанова Ю.В.); 

до 01.11.2024 

 Приложение 

к постановлению администрации 

Асбестовского городского округа 

от 06.09.2024 № 424-ПА 



4 

Отдел общественной безопасности, гражданской обороны и 

мобилизационной работы администрации Асбестовского 

городского округа (Кутарев Е.В.) 

5.  Подготовка и представление на рассмотрение Думы 

Асбестовского городского округа проектов о внесении 

изменений в муниципальные правовые акты в сфере 

управления и распоряжения муниципальным 

имуществом и муниципальным жилищным фондом 

Отдел по управлению муниципальным имуществом 

администрации Асбестовского городского округа 

(Великанова Ю.В.) 

до 01.12.2024 

6.  Подготовка и представление на согласование в 

установленном порядке  проектов о внесении 

изменений в муниципальные программы 

Ответственные исполнители муниципальных программ до 01.12.2024 

7.  Подготовка и представление на согласование проектов 

о внесении изменений в Положение об официальном 

сайте Асбестовского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»  

Организационный отдел администрации Асбестовского 

городского округа (Свиридова Н.И.) 

до 01.12.2024 

8. Подготовка и представление на согласование проектов 

о внесении изменений в административные регламенты 

предоставления муниципальных услуг 

Управление образованием Асбестовского городского округа; 

отраслевые (функциональные) органы и структурные 

подразделения администрации Асбестовского городского 

округа, предоставляющие муниципальные услуги 

по мере 

необходимости, 

но не позднее 

01.12.2024 

9. Подготовка  и представление на согласование проектов 

о внесении изменений в муниципальные правые акты в 

сфере гражданской обороны, защиты от чрезвычайных 

ситуаций, пожарной безопасности и противодействия 

терроризму 

Отдел общественной безопасности, гражданской обороны и 

мобилизационной работы администрации Асбестовского 

городского округа (Кутарев Е.В.) 

по мере 

необходимости, 

но не позднее 

31.12.2024 



5 

10.  Подготовка и представление на согласование проектов                 

о внесении изменений в уставы муниципальных 

организаций Асбестовского городского округа 

(в соответствии с утвержденным постановлением 

администрации Асбестовского городского округа 

внесения изменений в учредительные документы 

муниципальных организаций Асбестовского 

городского округа в соответствии с решением Думы 

Асбестовского городского округа от 30.05.2024 № 24/2 

«О внесении изменений и дополнений в Устав 

Асбестовского городского округа»)  

Управление образованием Асбестовского городского округа 

(Богданова С.А.); 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, 

связи и жилищной политики администрации Асбестовского 

городского округа (Кабанов О.В.); 

Отдел культуры администрации Асбестовского городского 

округа (Епимахов И.В.); 

Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Асбестовского городского округа (Гусев 

А.Я.); 

Отдел общественной безопасности, гражданской обороны и 

мобилизационной работы администрации Асбестовского 

городского округа (Кутарев Е.В.); 

Общий отдел администрации Асбестовского городского 

округа (Туруткина Е.И.) 

по мере 

необходимости, 

но не позднее 

01.03.2025 

11.  По результатам проведенного мониторинга подготовка 

и представление на согласование проектов о внесении 

изменений в муниципальные правовые акты Думы 

Асбестовского городского округа по направлениям 

деятельности  

Управление образованием Асбестовского городского округа, 

отраслевые (функциональные) органы и структурные 

подразделения администрации Асбестовского городского 

округа, являющиеся разработчиками ранее принятых 

правовых актов 

по мере 

необходимости, 

но не позднее 

01.06.2025 

12. По результатам проведенного мониторинга подготовка 

и представление на согласование проектов о внесении 

изменений в муниципальные правовые акты 

администрации Асбестовского городского округа по 

направлениям деятельности 

Управление образованием Асбестовского городского округа, 

отраслевые (функциональные) органы и структурные 

подразделения администрации Асбестовского городского 

округа, являющиеся разработчиками ранее принятых 

правовых актов 

по мере 

необходимости, 

но не позднее 

01.06.2025 



6 

 


